
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 22 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 
 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 
Dotaz č.1: 

Dobrý den, 

na základě obecné části, článku V. zadávací dokumentace Vás tímto žádáme o vysvětlení/zodpovězení 
dále uvedeného dotazu: 

Dotaz č. 1 : Ve Zvláštní části, článku V., bod B, odst. 2.3.2 odrážka i. zadávací dokumentace je uveden 
požadavek „minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena na nejméně 
8 zakázek“ a dále je uvedeno, že u Reference č. 1 jsou vyžadovány alespoň 3 zakázky, Reference č. 2 
jsou vyžadovány alespoň 3 zakázky a u Reference č. 3 jsou vyžadovány alespoň 2 zakázky. Žádáme 
tímto o vysvětlení tohoto požadavku, respektive kombinaci těchto požadavků. Je pro zadavatele 
stěžejní, aby dodavatel prokázal zkušenosti s realizací zakázek splňujících vymezený rozsah v rámci 
reference č. 1 až 3, tedy že ve vymezeném období provedl 3 zakázky na rozvodnu o napěťové hladině 
110 kV nebo vyšší a 3 zakázky na rozvodnu o napěťové hladině minimálně 22 kV a 2 zakázky na 
pokládku kabelového vedení 110 kV (vše zjednodušeně uvedeno), a to bez ohledu na to, v rámci kolika 
smluvních vztahů takto svou zkušenost získal? Nebo zadavatel vnímá svůj požadavek na 8 zakázek 
ryze formalisticky a vyžaduje 8 různých osvědčení objednatelů/referenčních listů osvědčujících vždy 
příslušný rozsah reference č. 1 až 3? A pokud platí druhá varianta, požadujeme vysvětlení 
odůvodněnosti takového požadavku ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, respektive vysvětlení jeho 
přiměřenosti ve vztahu k zákazu diskriminace. Jinými slovy žádáme o vysvětlení, pokud bude platit 
druhá varianta, proč zadavatel považuje prostý větší počet drobnějších plnění za více vypovídající o 
zkušenostech dodavatelů s realizací požadovaných zakázek, než je v případě plnění například 3 
rozsáhlých zakázek na klíč, v rámci kterých byly splněny činnosti vyžadované v Referenci č. 1 a zároveň 
v referenci č. 2 a zároveň v Referenci č. 3? 

 

Odpověď č.1: 

Ano, platí druhá varianta. Zadavatel požaduje 8 různých zakázek z důvodu charakteru a náročnosti této 
zakázky, která vyžaduje řádné prověření zkušeností dodavatele s obdobnými zakázkami získané u 
většího počtu zadavatelů. Požadavek zadavatele na min. 8 zakázek složených z jednotlivých typů jak 
je vymezeno v SK vychází z dlouholeté zkušenosti zadavatele. 

 

 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„ Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden “ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-008789 



 2 

Dotaz č. 2 

Uvažuje zadavatel, že v rámci tohoto systému zadávání veřejné soutěže s vypsáním alespoň 1 zakázky 
u které budou kumulativně prováděny práce na zařízení VVN, VN a Kabel VVN? Tz. že zadavatel bude 
vítěznému uchazeči nucen poskytnout referenci kumulovanou, tedy takovou, kterou dovysvětlením ZD 
č. 20 sám zadavatel splněním kvalifikace vyvrací? 

 

Odpověď č.2: 

Zadavatel zveřejnil systém kvalifikace na dobu neurčitou. Zadavatel má v plánu z tohoto systému 
kvalifikace odvolávat více veřejných zakázek. Zadavatel vysvětlením č. 20 nevyvrací kumulovanou 
referenci.  

 

 

V Brně   


		2022-02-15T10:12:56+0100
	Ing. Lenka Popelková




